



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Eventograma e Quantitativos

Grau de Sigilo
#PÚBLICO

Nº OPERAÇÃO 1084314-24	Nº SICONV 939883	GIGOV JOAO PESSOA	GESTOR Ministério do Desenvolvimento	PROGRAMA Mobilidade Urbana	AÇÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA
PROponente / TOMADOR Prefeitura Municipal de Aquiar-PB			MUNICÍPIO / UF Aquiar-PB	LOCALIDADE / ENDEREÇO Diversas Ruas do Município	OBJETO Pavimentação em vias urbanas do município de Aquiar-PB	
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA		CNPJ	OBJETO DO CTEF Pavimentação em vias urbanas do município de Aquiar-PB		INÍCIO DA OBRA 20/07/2023

Valor Total do Orçamento: R\$ 313.644,31

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	Frentes de Obra:					
								Rua Projetada 2	Rua Projetada 3	Rua Projetada 8	Rua Projetada 11	Rua Projetada 16	
								1	2	3	4	5	6
Meta	1	SERVIÇOS PRELIMINARES											
Serviço	1.1	PLACA INDICATIVA DE OBRA	M2	8,00	331,67	2.653,36	2-Serviços Preliminares		8,00				
Serviço	1.2	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF. 10/2018	M	306,05	0,60	183,63	2-Serviços Preliminares	69,15	73,55	61,20	57,10	45,05	
Serviço	1.3	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO SIMPLES	M3	20,83	238,31	4.964,00	2-Serviços Preliminares			0,10	20,63	0,10	
Meta	2	TERRAPLANAGEM											
Serviço	2.1	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF. 11/2019	M2	2.715,60	0,13	353,04	3-Terraplanagem	529,12	882,60	497,90	445,38	360,60	
Serviço	2.2	CORTE E ATERRO COMPENSADO	M3	22,96	9,18	210,77	3-Terraplanagem					22,96	
Serviço	2.3	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA E DESCARGA EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (170HP/LÂMINA: 5,20M3). AF. 07/2020	M3	32,32	14,41	465,73	3-Terraplanagem					32,32	
Meta	3	PAVIMENTAÇÃO											
Serviço	3.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF. 06/2016	M	596,15	56,06	33.420,18	4-Pavimentação	138,30	141,80	111,75	114,20	90,10	
Serviço	3.2	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 19X19X39 CM (ESPESSURA 19 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF. 12/2021	M2	50,00	94,87	4.743,50	4-Pavimentação					50,00	
Serviço	3.3	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS. REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF. 05/2020	M2	1.909,94	107,23	204.802,86	4-Pavimentação	363,08	684,02	332,66	291,21	238,97	
Serviço	3.4	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE MEIO FIO EM PEDRA GRANÍTICA.	M	42,45	36,39	1.544,75	4-Pavimentação	5,30	10,70	10,65	7,80	8,00	
Serviço	3.5	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF. 08/2022	M3	37,93	902,27	34.222,96	4-Pavimentação	9,30	9,04	7,07	7,27	5,25	
Serviço	3.6	Rampas de acessibilidade utilizadas nas pavimentações (utilizadas em calçadas com largura de 1,50 metros descontando 15cm do meio fio)	UNID	20,00	746,32	14.926,40	4-Pavimentação	4,00	4,00	4,00	4,00	4,00	
Serviço	3.7	LIMPEZA FINAL DE OBRA (PAVIMENTAÇÃO)	M2	2.715,60	0,50	1.357,80	4-Pavimentação	529,12	882,60	497,90	445,38	360,60	
Meta	4	SINALIZAÇÃO VIÁRIA											
Serviço	4.1	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CALIÇÃO). AF. 05/2021	M	596,15	1,43	852,49	5-Sinalização	138,30	141,80	111,75	114,20	90,10	
Serviço	4.2	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, 45 CM X 20" CM	UNID	10,00	113,95	1.139,50	5-Sinalização	2,00	2,00	2,00	2,00	2,00	
Serviço	4.3	Placa em aço nº 16 galvanizado com película retrorrefletiva tipo I + III - confecção	M2	6,72	568,42	3.819,78	5-Sinalização	1,58	1,58	1,58	0,99	0,99	
Serviço	4.4	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SUPORTE DE MADEIRA PARA PLACAS DE SINALIZAÇÃO, EM SOLO, COM H= DE 2,5 M E SEÇÃO DE 7,5 X 7,5 CM. AF. 03/2022	UNID	28,00	142,27	3.983,56	5-Sinalização	6,00	6,00	6,00	5,00	5,00	

Aquiar-PB, 13 de Julho de 2023.
Local e Data

Responsável Técnico: 0
CREA / CAU: 0